θα επιβάλλονται με απόφαση του Υπουργού Υγείας στον 
εκάστοτε υπεύθυνο, ανάλογα με το βαθμό, την επανα-
ληψιμότητα της παράβασης και το νομικό καθεστώς 
λειτουργίας του, οι κάτωθι κυρώσεις:

α) Χρηματικό πρόστιμο πενήντα χιλιάδες (50.000) 
ευρώ έως διακόσιες πενήντα χιλιάδες (250.000) ευρώ,

β) ανάκληση της άδειας λειτουργίας για διάστημα τρι-
ών μηνών εώς ενός έτους».

«9. Προσδιορισμός των δεδομένων που τυγχάνουν επε-
ξεργασίας στο σύστημα αρχειοθέτησης του Η.Σ.Πα.Δι.Φ.: 

α. Οι υπόχρεοι υποβολής δεδομένων, ανάλογα με την 
θέση που κατέχουν στην εφοδιαστική αλυσίδα του φαρ-